INFOALERTA 02.25

Data 6 de janeiro de 2025

Assunto:
Atualização do Indexante de Apoios Sociais – IAS

Caras e Caros Associados,

O valor do Indexante de Apoios Sociais (IAS), que serve de base ao cálculo das prestações sociais, foi atualizado

pela Portaria n.º 6-B/2025/1, de 6 de janeiro de 2025.

Assim, durante o ano de 2025, o valor do IAS será de € 522,50 (quinhentos e vinte e dois euros e cinquenta

cêntimos).

Com os meus melhores cumprimentos,

Rodrigo Pinto Barros

Presidente

APHORT
Sede: Rua Gonçalo Cristóvão, 96, 1º andar, 4000-264 PORTO
Telefone: 223.393.760 correio@aphort.com - NIF: 507635841

Para mais informações visite: www.aphort.com

mailto:correio@aphort.com
http://www.aphort.com/